
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/P00055
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2021 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de publicaciones periódicas científicas extranjeras durante el año 2021 a
la Universidad de Valladolid

Valor estimado del contrato 447.315,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.208,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.315,58 EUR.

Clasificación CPV
22212000 - Publicaciones periódicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Lote 1: Las diferentes bibliotecas del sistema bibliotecario de la UVa que figuran como anexo Nº 2 al pliego de
prescripciones técnicas. Lote 2: Serán accesibles desde cualquier punto de la UVa.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de682afd-c5cf-4636-b9db-3969c6c58080


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de activación del soporte electrónico
de las publicaciones periódicas en soporte papel
más electrónico de menos de 15 días

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de entrega de las publicaciones
periódicas en papel en menos de 7 días a partir de
la fecha prevista de aparición del fascículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta de un servicio de distribución consolidada
de publicaciones periódicas en papel

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Publicaciones periódicas extranjeras en formato papel

Presupuesto base de licitación
Importe 118.704,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.139 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Adjudicado



Contacto

Teléfono 983423000

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

BRISAMETS OY SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0027928A
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.352 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración que figuran en el
cuadro de características del contrato
Fecha del Acuerdo 08/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sala de reuniones de la primera planta de la Casa del
Estudiante

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Apertura del Sobre 1 2020/P00055

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la primera planta de la Casa del
Estudiante

Dirección Postal

C/ Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España

Apertura del Sobre 3 2020/P00055

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2020 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Tk137YXtmsSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 214-523598
Fecha de publicación 03/11/2020

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Tk137YXtmsSugstABGr5A%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de pago al editor antes de 30 días desde la formalización del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará el descuento sobre precio máximo de licitación mediante la aplicación de laExpresión de evaluación 

siguiente fórmula: P = 50x(L-O)/(L-M) Siendo: P= Puntuación obtenida por la oferta valorada O= Oferta económica que
se valora L= Precio máximo de licitación M= Oferta más económica de las admitidas

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000006109730 |  2021-506198 | Fri, 08 Jan 2021 11:40:22:274 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118946245436248847617748603016902733723 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


